

דואר אלקטרוני - daflavi@lavi.co.il

דף השבוע

פרשת חיי שרה - צבי רבהון

" וַיִּקְרָאוּ לְרַבֵּקָה וַיֹּאמְרוּ אֵלֶיהָ הֲתֵלְכִי עִם הָאִישׁ הַזֶּה וַתֹּאמֶר אֵלָיו "

הנושא המרכזי בפרשת חיי שרה הוא שליחות עבד אברהם (להלן אליעזר) להביא אישה ליצחק. השליחות מתוארת בפרק כ"ד, הפרק הארוך ביותר בספר בראשית. הפרק המיוחד הזה, מלבד היותו גופה של תורה, הוא גם פנינה ספרותית שעסקו בה לא מעט פרשנים (כמו נחמה ליבוביץ' ז"ל וממשיכיה).

מקובל לראות את אליעזר כגיבור הראשי של הסיפור. מעלים על נס את תושייתו ואת מסירותו למשימה, את אמונתו בה' אלוקי אברהם אליו הוא מתפלל, ואת מעשיו הארציים. הדבר בא לביטוי בהיר כבר בבראשית רבא; "אמר ר' אחא: יפה שיחתן של עובדי בתי אבות מתורתן של בנים...".

בראיה מלמעלה, לצד סיפור גדולת אליעזר, פרק כ"ד הוא אתוס שכולו שיר הלל לדמותה של רבקה.

תיאורי כל מעשיו ודבריו של אליעזר בפרק הארוך הזה מכוונים ומוקדשים לשקף, להאיר ולהדהד את המידות הטובות של רבקה; הסברת פנים לאיש זר, חסד, חריצות וזריזות, יוזמה, נדיבות (הכנסת אורחים) עצמאות, החלטיות וצניעות.

אליעזר עצמו לא מצוין בשמו. פרק כ"ד נוקט בכינויים "עבד אברהם", "העבד" או "האיש". רבקה לעומתו מוצגת בשמה ובייחוסה "וְהָיָה רַבֵּקָה יֹצֵאת אֲשֶׁר יֵלְדָה לְבְתוּלָה בֶן מִלְכָּה אֵשֶׁת נְחֹר אֶחִי אַבְרָהָם", וכך עוד פעמיים בהמשך הפרק.

אישיותה החזקה של רבקה באה לביטוי בפסוק נ"ח: "וַיִּקְרָאוּ לְרַבֵּקָה וַיֹּאמְרוּ אֵלֶיהָ הֲתֵלְכִי עִם הָאִישׁ הַזֶּה וַתֹּאמֶר אֵלָיו". בני משפחה הגרעינית, שלבטח מכירים היטב את אחותם הנחושה והעצמאית, לא מחליטים עברה אלא יודעים שהיא תדע לבחור ולהתחייב לבחירתה. רבקה היא היחידה מארבע אימותינו שבחרה בעצמה להצטרף למשפחת אברהם! לפי דניאל שרשבסקי, מנותני השיעורים בפרויקט 929, פרק כ"ד הוא "פרשת לך לך" של רבקה. כבר בתחילה אברהם אומר לאליעזר "כִּי אֶל אֶרְצִי וְאֶל מוֹלְדֹתַי תֵּלְךָ...". צירוף מילים שמתכתב עם "וַיֹּאמְרוּ ה' אֶל אַבְרָם לֵךְ לְךָ מֵאֶרֶץ עֵבְרָה וּמְמוֹלְדֹתֶיךָ וּמְבִיטֵי אַבְיָךְ...". ההליכה בנטייתיה השונות מופיעה בפרק תריסר פעמים.

הגמלים, ציר מרכזי ומוטיב בולט בסיפור, מוזכרים בפרק, ברבים וביחיד, 13 פעמים. הם, הגמלים, אמצעי התעבורה העיקרי בתקופה הזו מבטאים, אולי, את ההליכה בפועל, ככתוב בפסוק ס"א "וַתֵּקֶם רַבֵּקָה וְנִגְרָתֶיהָ וַתִּכְפְּנֶנָה עַל הַגְּמָלִים וַתִּלְכְּנָה אַחֲרֵי הָאִישׁ".

בשונה מאברהם, שמעלותיו מתגלות לנו רק אחרי ההליכה לארץ כנען בצו ה', מידותיה הטובות של רבקה מוארות עוד לפני לכתה לארץ בבחירתה שלה ובמעשיה.

המסע מסתיים בשני פסוקים פואטיים:

"וַיֵּצֵא יִצְחָק לְשׁוּחַ בְּשָׂדֵה לְפָנָיו עָרֵב וַיִּשָּׂא עֵינָיו וַיִּרְא וְהָיָה גְמָלִים בָּאִים; וַתִּשָּׂא רַבֵּקָה אֶת־עֵינֶיהָ וַתִּרְא אֶת־יִצְחָק וַתִּפֹּל מֵעַל הַגְּמָלִים" את ההבדל בין הראייה של יצחק לראיה של רבקה ניתן לראות כמבוא מרומז לדרמה המשפחתית שתסופר בפרשת תולדות, שנקרא בשבת הבאה.

הדף מוקדש לעילוי נשמת אימי מורתי רבקה (רגינה) רבהון ז"ל

מעט לעט – תמר שורק

מהנהלת הקהילה – השבוע, ערכנו סיכום של נושאי הדיון בהם התעסקנו בשנה האחרונה. כמובן שהמלחמה השפיעה גם עלינו, כאשר לאורך כל השנה פעלנו בהרכב משתנה וחסר, עקב גיוסי מילואים ושאר היעדרויות הקשורות במלחמה.

המלחמה העסיקה אותנו בהיבטים שונים: בתחילתה עסקנו בנושא השמירה בשער, בהנחות בשכר דירה למשרתי המילואים ובהיערכות כללית של הקהילה במצב החדש. נושא העברת כספי המענקים לחיילי המילואים, היה נושא שליווה אותנו לאורך כל השנה. כמו כן התייחסנו לתפעול החינוך, לעבודת צוות צח"י, למתן המענה למשפחות החיילים ולמיגון גני הילדים. הקצנו תקציב לנושאי עזרה במלחמה כגון: ארוחות ומוצרי מזון ליחידות מילואים בצפון, אירוח מפונים בדירות הקיבוץ, רכישת ציוד לחיילים, עזרה למשפחות מגויסות, שי למשפחות שכולות במועצה ועוד. קיווינו שבשנה זו כבר לא נצטרך להתעסק בנושאי המלחמה, אך לצערנו, נראה שגם בחודשים הקרובים, עדיין נדרש להתייחס להשלכותיה על הקהילה בכלל והחברים/ המשפחות בפרט.

נושא נוסף שאנו עוקבים אחריו ברצף לאורך השנה הוא, **תקציב הקהילה**. בתחילת השנה אנו מכינים את תקציב הקהילה ואת תוכנית ההשקעות. מידי רבעון נמסר דו"ח להנהלת הקהילה על מצב תקציבי הענפים והוועדות-תוכנית מול הביצוע. זכינו בסוף השנה שעברה להעברה מוגדלת של רווח מהעסקים וכן ליתרת תקציב, מתקציב הקהילה השוטף. החלטנו לאחר דיונים, לחלק מענק לחברים משני מקורות אלה ובנוסף, להעביר מעשר משווי הסכום המחולק לחברים, לצדקה.

בין הנושאים השוטפים, ישנם גם נושאים שהם **יותר ממוקדים**: שבתון ביום הבחירות לרשויות המקומיות, איחודי ועדות, סינון אינטרנט, הקמת ענף השכרות, קליטת גרעיני צבר, יום הזיכרון לנפטרי הקבוצה, תורנויות וגיוסים, תוכנית החומש של המועצה להשקעות בישובים, נוהל אמירת "יזכור" בבית הכנסת, הצבת מצלמות אבטחה ברחבי הקיבוץ, מחירון תשלומים בגיל הרך, סגירת מערכת הגיל הרך בפסח וכד'.

נושא **הבניה והתכנון** הוא נושא "כבד" מבחינה תקציבית וקהילתית. לפני ביצוע פרויקטים גדולים, אנו שומעים סקירה על התוכניות המוצעות. השנה דנו בנושא הבניה בשכונה החדשה, שיפוץ ברחבת בית הכנסת, פרויקט הסובה, תוכניות להשקעות בכבישים ובחניות ושמחנו לראות את הפרויקטים שיצאו לפועל ושדרגו את המראה והנגישות של אזורים ומבנים שונים בקיבוץ.

מידי פעם, אנו מנסים "**להרים את הראש**" מהאירועים השוטפים ולחשוב בצורה רחבה יותר. עסקנו בנושא של "בניית אמון בקהילה" – נושא חשוב ביותר ומורכב ליישום. הקדשנו זמן ל"סיפור הקיבוצי" של לביא – העברת המורשת, חיזוק הקהילתיות, פיתוח בית מורשת, חגיגות ה-75 (שנדחו עקב המלחמה), יצירת תוכן חדש ליום הזיכרון לנפטרי הקבוצה. שמענו על תוכניות מערכת החינוך הבלתי פורמלי לשנה זו.

אנו מזמינים חברים המעוניינים להציף לנו נושאים לדיון, לפנות לאחד מחברי הנהלת הקהילה.

גרעין צבר – השבוע הסתיים עוד פרק קליטה של מחזור גרעין צבר. בטקס יפה ומכובד הוכרז שם הגרעין – "גרעין עומר" על שמו של חייל צבר שנהרג במלחמה עומר בלווה הי"ד. אחותו של החייל הגיעה לטקס ונשאה דברים לזכרו. תודה רבה לכל מי שנטל חלק בפרק זה ולמי שימשיך גם הלאה: למשפחות המאמצות שפוחות את ביתן ואת ליבן, לאלון אוברמן המדריך, למשק"יות,

לתמי אורבאום – רכזת הגרעין שממשיכה איתם הלאה ותקלוט גם את הגרעין הבא שיגיע בתחילת ינואר ולכל קהילת לביא שלוקחת על עצמה, פעם אחר פעם את המשימה הציונית החשובה הזו. בהצלחה לחברי הגרעין בשירות הצבאי! שבת שלום!

תנחומינו

לרונית שטרן

בנפול אחיינד

איתן בן עמי הי"ד בקרב בלבנון.

יהי זכרו ברוך

מהנשיאות:

להלן פרטים לקראת ההצבעה השנייה על שינוי אורחות החיים:

1. ההצבעה תתקיים באמצעות הקלפי האלקטרונית של מערכת "מקומי", במשך 48 שעות, החל במוצ"ש הקרוב בשעה 20:30 ועד יום שני באותה שעה, תוך מתן אפשרות להצבעה ידנית לכל חבר המעוניין בכך.
2. במסגרת ההצבעה הידנית תתאפשר הצבעה של נשות מילואימניקים בשם בני זוגן, ככל שיהיה צורך בכך, וכן תתאפשר הצבעה באמצעות יפוי כוח לחברים שיהיו בחו"ל במועד ההצבעה ואינם יכולים להצביע באמצעות ה"מקומי".
3. ההצבעה הידנית תתקיים במשרד, בשעות שיפורסמו, תוך שימוש במערכת של מעטפות כפולות, על מנת לוודא שחבר לא יצביע בטעות גם באמצעות ה"מקומי" וגם באופן ידני.

צעירים ועצמאות כלכלית שלום

חשבנו לנכון כיצד למצוא הזדמנות למפגש אישי אתכם, לשמוע, לשוחח ולהכיר. מוזמנים בימי שישי הקרובים ליעגלת קפה של מוישה" לקפה ומאפה ולפגוש את אחד מחברי' הועדה שאתם תבחרו.

-כמו כן, שריינו את **התאריך מוצ"ש 7.12 לערב 'סדנת קוקטיילים' ועוד... פרטים בהמשך.**

מחכים לכם, וצעירים.





בקרוב

שני בריא במרפאת לביא

ימי שני בחודש דצמבר 8:00-14:00

בחודש דצמבר נקיים במרפאת לביא 'ימי בריאות' – שני בריא - להעלאת מודעות לחשיבות הרפואה המונעת .

מטרת הרפואה המונעת היא מניעת מחלות , קידום בריאות והארכת תוחלת החיים, על ידי בדיקות שונות שמסייעות לגילוי מוקדם של מחלות .

מה יהיה ביום הזה במרפאה :

- נשאל לשלומך
- נבדוק מתי לאחרונה בצעת בדיקות
- נבדוק מתי נבדקת ע"י רופאים מקצועיים
- נמדוד לחץ דם
- נבדוק אם יש צורך בחיסונים

בימי שני המרפאה תקבל את פניכם באווירה חגיגית ושונה

מזמינות אתכם

צוות המרפאה

חברים יקרים

לבקשת הקהל אנחנו מוסיפות שעות פתיחה במוצ"ש חורף.

החל ממוצ"ש זה (חיי שרה) החנות תיפתח בשעות 18:00-20:00.

השעות מותאמות גם לאורחי חברים ומלון.

מוזמנים בשמחה צוות לביאה

הכרזת גרעין לביא 2024 -גרעין עומר

דבר הגרעין-

ברוכים הבאים ותודה רבה לכולם שהגיעו היום. השנה הייתה קשה מאוד לכולם בקהילות היהודיות מסביב לעולם. אנחנו רוצים להגיד לכם תודה מכל הלב. אתם החלטתם לפתוח את הבית שלכם לזרים מחו"ל שלא כל כך מדברים אותה שפה, אבל עזרתם לנו להרגיש כמו משפחה. תודה למשפחות: פלנזר, רוזנצווייג, פרנק, קליין, שרון, יעקבס, שוורצוורט, שימרון, אוברמן, שפר, גרין, ענר ותמר עמירם, קורן + נוי, דיאמונד, רוז + גולד, בולביק, הראל, וינטר, אחיה וקרמל עמירם, אוצטר, רודיק.

מאוכל מושלם, לעצות, או טרמפים עד מאוחר בלילה, או אפילו פנים מוכרות שאומרות שלום כשמסתובבים בקיבוץ, כל אחד מכם עוזר לנו להרגיש בבית וחלק מהקהילה. תודה רבה! אנחנו כל כך מעריכים אתכם ואוהבים אתכם. תודה למשפחה ולחברים של עומר בלווה שהגיעו היום כדי להיות חלק ולתמוך בגרעין, מעריכים ואוהבים אתכם מאוד. בסוף הפרק הקליטה, כל גרעין בוחר שם שהם חושבים מייצג אותם. כאשר הגרעין שלנו התלבט איזה שם לבחור לגרעין, מהר מאוד הגענו להסכמה שאנחנו צריכים לקרוא לעצמנו על שם **עומר בלווה**. עומר בלווה נולד וגדל במרילנד והחליט לעלות לארץ ולהתגייס לצה"ל. הוא היה בוגר גרעין צבר, גרעין מעוז חיים 2019. כשהמלחמה התחילה, עומר היה במרילנד בחופש עם המשפחה שלו. הוא מיד עזב את הכל וחזר לארץ להילחם במילואים. הוא נלחם עד הרגע האחרון כשהוא נהרג בגבול לבנון בעשרים לאוקטובר אלפיים עשרים ושלוש בגיל עשרים ושתיים. למרות שלא זכינו להכיר את עומר, הטוב והאור שלו השפיעו על כל כך הרבה אנשים. אנו מאמינים שהדרך הטובה ביותר להראות כמה מדהים היה עומר, וכמה הוא השפיע על כל כך הרבה אנשים, היא לשתף כמה ציטוטים מהחברים של עומר.

One of Omer's friends, Eric, from his Garin in 2019 said "Everytime you made Omer laugh you felt like you won the lottery because of how genuine him and his laugh were."

Another of his Garin Tzabar friends, Jonah, remembers that "it didn't matter what room you walked in, if Omer was there he was lighting up that room. Everyone wanted to be around him and everyone wanted him around. There was no such thing as bad time or unhappy time if Omer was there"

עומר דאר היה השותף שלו בגרעין צבר וכתב את זה עליו:

"עומר היה בן אדם עם לב כל כך גדול ופתוח, היה חבר אמיתי. התקופה שגרנו שלושתנו בחדר ביחד הייתה התקופה הכי מצחיקה שהיה יכול להיות. כל לילה עומר היה שר לנו שירים רגועים ברמקול שלו שנרדם איתם, בעיקר ישי ריבו (הזמר האהוב אליו). היינו צוחקים כל יום על מי כיבה את המזגן או העלה את המעלות באמצע הלילה (אנחנו עד היום לא יודעים מי היה עושה את זה). לפעמים עומר היה מגיע עם רכב לקיבוץ והיינו נוסעים לטבריה ביחד (העיר האהובה עליו) או למעיין באיזור.

עומר היה עושה את התפקיד הכי גדול בניקיונות מכולנו בחדר, והיה נכנס למקלחת, סוגר את הדלת ומקרצף את הכל עם אקונומיקה. אף פאם לא הייתה לו בעיה אם זה. אני לא יודע איך. עומר היה חבר אמיתי, והיה נוסע עד סוף העולם בשביל כל אחד שהוא מכיר. כמה אני אוהב אותו. אוהב ומתגעגע כל יום אחי היקר".

איך אפשר לסכם חיים של האדם המדהים הזה? גיבור העל הזה, האור הזה. זה כואב שאנחנו חייבים להגביל קיום כזה במילים פשוטות, אבל אנחנו ננסה. עומר בלווה היה התגלמות החסד. הוא היה בן אדם שמפיץ אור, משאיר את החיוך שלו מאחוריו עם כל מי שדיבר איתו. הוא היה חזק, גיבור על, וגיבור ישראל.

עומר היה נשאר ער עם חייליו, ויתר על שעות שינה בשבילם ועשה את הכל בחינך. כשהייתה משימה לפניו, הוא השקיע בה את כל כולו. הוא הקרין חיוביות ונתן ללא הפסקה.

עומר המורה שלנו ואנחנו תלמידינו. זו האחריות שלנו לא רק לזכור אותו אלא להנציח אותו באמצעות שילוב תכונותיו בהתנהגות ובחיים שלנו. בשביל עומר, בואו נזכור את חשיבות החסד. לכולנו יש את הכוח הזה להיות בני אדם טובים. זה כוח שהוא היה כל כך מודע אליו והביא לעולם בכל זמן שהיה לו ולכל האנשים הסובבים אותו. עומר מלמד אותנו שלמרות השוני והסיבות שלנו לשנוא או לריב, עלינו להתאחד כעם אחד. כולנו מתמודדים עם קשיים, לחץ ושינויים בחיים. עומר יודע שהחסד עדיין חזק מזה. אנחנו, כגרעין עומר, מכירים תודה לך עומר. אנחנו כל כך גאים לקרוא לגרעין שלנו על שמך. אולי לא הכרנו אותך אישית, אבל אנחנו לומדים ממך כל יום ונשרת בצה"ל איתך בליבנו, נמשיך להפיץ את האור והחסד שלך בכל דרך שנוכל. יהי זכרך ברוך.

עכשיו אני רוצה להזמין את שחר בלווה אחות של עומר בלווה זכרונו לברכה לשאת דברים אנחנו מעריכים מאוד אותך את המשפחה והחברים של עומר שבאתם להנציח את עומר יחד איתנו ולחגוג איתנו את סיום הפרק קליטה.

דבריה של שחר בלווה -

שמי שחר בלווה ואני האחות הגדולה של עומר בלווה

לפני עשר שנים עמדתי כמוכם בהכרזת גרעין שלי ולפני חמש שנים הייתי אורחת בהכרזת גרעין של עומר בקיבוץ מעוז חיים. לפני ההכרזת גרעין של עומר, הוא אמר לי "שחר לא דחוף שתבואי אני יודע שזה רחוק ואת מגיעה מהמרכז", האמת שקצת התלבטתי עם עצמי אבל אני ועומר היינו אחד בשביל השני תמיד וידעתי שאני חייבת להיות בהכרזת גרעין שלו. ההורים חיו בחו"ל באותה תקופה ורק אנחנו היינו פה אז אין סיכוי שלא הייתי עומדת לצידו במעמד הזה. אז החלטתי לנסוע והאמת שבכיתי רוב הטקס מהתרגשות, כל כך הייתה גאה בו. כמו שאני גאה בכך היום. זה לא קל לעזוב את הכל, לעזוב את המשפחה חברים ואת השגרת חיים שלכם ולעלות לארץ ולהתגייס. כמו ששמעתי קצת סיפורים על עומר, עומר נהנה בפרק קליטה כל כך. נהנה להכיר את הארץ עוד קצת להכיר חברים שהפכו משפחה ולהכיר את אהבת חיו אודליה שיושבת איתנו פה בטקס. אם יש משהו שאני בטוחה בו זה שההישג הכי גדול של עומר מגרעין צבר זה שהוא הכיר את אודליה.

כשהתקשרו אליי ואמרו לי שיש גרעין בקיבוץ לביא שרוצה להקרא על שם עומר התחלתי לבכות... במקור אנחנו מטבריה ובשביל עומר הצפון זה המקום האהוב עליו. עד שההורים עשו עלייה עומר היה רק בצפון, יוצא בסופ"שים הביתה לטבריה. נפגש עם החברים יוצא לעל הנהר בסופ"שים ויושב עם סבתא וסבא לקפה בבוקר. אז זה שאתם קיבוץ בצפון אמר לי שזה סימן ושהכי כבוד בעולם שתקראו לעצמכם גרעין עומר. כמו שאתם רואים על החולצות של הגרעין באחורה כתוב: **be kind as Omer**, זאת ההנצחה שלנו לעומר. אנחנו רוצים שיזכרו את עומר כמי שהוא היה. בן אדם טוב בכל חלק בגוף שלו. שנתן מעצמו לכל אחד לא משנה מי זה היה, בלי הבדל של דת גזע ומין. אז עכשיו גם אתם חלק מההנצחה של עומר. אז כאחותו הגדולה של עומר אני אומרת מה שאני בטוחה שהוא היה רוצה שאגיד לכם, שיהיה לכם גיוס קל שתהנו מכל רגע! אתם נכנסים לפרק חדש בחיים, פרק קשה אבל הכי מדהים בעולם. תכירו אנשים שילוו אותכם לכל החיים, ואולי גם תמצאו את שאהבה נפשכם כמו שעומר ואודליה מצאו את השנייה. אז בהצלחה ואני מחכה לשמוע סיפורים ולהיות איתכם בפרק החדש בחיים.

